1010. Lieber als die ganze Sache auf's Neue durchzusprechen, gibt Chremes zu, dass seine Frau die Sache kennt u. versteht. — *de integro* (Ad. 153. Ph. 174. And. prol. 26) hier von Loman statt des unmetrischen *ad integrum* der Hss. hergestellt. — 1011. *postules áξιοτός*: zu 671. — 1012. Bemerke den Gegensatz zwischen *loqui* u. *facere*. — 1013. *verum* 'ja': Ad. 543. Andr. 769. Eun. 347. — 1014. *sic erit* ohne scharfen Bezug auf die Zukunft: 'so ist es jedenfalls': Ph. 801. Pl. Pseud. 677: ebenso *hoc verbum verum erit* 'ist u. bleibt wahr' Eun. 732; dagegen directer Bezug auf die Zukunft liegt in *sic erit* Ad. 182. — 1015. *confitère*, sc. *eum súbditum esse*, sag' er sei's. — *ístuc, quod tu dicis*. — Zur Antwort Sostratas vgl. Ov. Her. XVI 217 *hostibus eveniant convivia talia nostris*. Pl. Merc. 134 f. *perimus: principium id inimicis dato*. — 1016. *égon con-*: Einl. 21. — 1017. *quom velis*, wenn dir es beliebt ihm als deinen Sohn in Anspruch zu nehmen. — 1018. *Exinde putas posse inveniri hunc esse filium meum, quod et inventa est filia?* EUGRAPHIUS.

- id quod est consimilis moribus  
convincens facile ex te natum: nam] tui similis ést probe. 1020  
nám illi nil vitit relíctum, quín siet itidém tibi.  
25 túm praeterca tálem nisi tu nullo pareret filium.  
séd ipse egreditur, quám severus: rém quom videas, cénseas.

## CLITIPHO. SOSTRATA. CHREMES.

- v 4 CL. Si úmquam ullum fuit témpus, mater, quom égo voluptatí tibi  
fíerim, dictus filius tuos vóstra voluntate: óbsecro, 1025  
éius ut meminerís atque inopis núnc te miserescát mei;  
quód peto aut voló, parentis meós ut commonstrés mihi.  
5 So. óbsecro, mi gnáte, ne ístuc in animum inducás tuom,  
álienum esse té. CL. sum. So. miseram me, hóine quaesisti, óbsecro?  
íta mihi atque huic síis súperstes, út ex me atque ex hoc nátus es: 1030  
ét cave posthac, si me amas, umquam ístuc verbum ex te aúdiam.  
CH. át ego, si me métais, mores cáve in te esse istos séntiam.  
10 CL. quós? CH. si scire vís, ego dicam: gérró, iners, fraus, hélluo,  
gáneo, damnósus: crede, et nóstrum te esse crédito.  
CL. nón sunt haec paréntis dicta. CH. nón, si ex capite síis meo 1035  
nátus, ítem ut aiúnt Minervam esse éx Iove, ea causá magis  
pátíar, Clitiphó, flagitiis tuis me infamém fieri.  
15 So. dí istaec prohibeánt. CH. deos nescio: égo quod potero, sédulo.  
quáeris id quod hábés, parentis: quód abest non quaeris, patri  
quó modo obsequáre et ut serves quód labore invénerit. 1040  
nón mihi per fallácias addúcere ante oculos . . pudet  
dicere hac praesénte verbum túrpe: at te id nulló modo  
20 fácere puduit. CL. éheu, quam nunc tótus displiceó mihi:  
quám pudet: neque quód principium cápiam ad placandúm scio.